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سفارش می پذیرد

پریناز ایزدیار در نشست خبری 
ــر سامان  ــام حــبــس« اث ــه ک »س
سالور، گفته است سعی کرده 
نسبت به »ابد و یک روز« بازی 
متفاوتی داشته باشد. او تجربه 

همکاری با تنابنده را مثبت ارزیابی کرده است.

چهره ها و خبر ها

ــرار بــوده  ــ حــســن مــعــجــونــی ق
ــرس و  ــ از دیــــروز نــمــایــش »خ
خواستگاری« را در پردیس تئاتر 
شهرزاد   روی صحنه ببرد. این 
نمایش نامه اثر آنتوان چخوف، 
به زبان گیلکی و همراه با زیرنویس فارسی اجرا 

خواهد شد.

هوتن شکیبا در نشست خبری 
سهیل   اثــر  »عامه پسند«  فیلم 
بــیــرقــی گــفــتــه بــعــد از کسب 
کمی  پیشنهادهای  سیمرغ، 
نداشته و درباره انتخاب هایش 
وسواس داشته اما دغدغه »عامه پسند« را دوست 

داشته است.

رضا رویگری امشب ساعت 22، 
به مناسبت دهه فجر، به عنوان 
مهمان در برنامه »چهل تیکه« 
حضور خواهد داشت. او مدتی 
است که به علت کسالت، حضور 

کمرنگی در سینما و تلویزیون داشته است.

بــهــداد در فیلم کمدی  حامد 
»گیج گاه« ساخته عادل تبریزی 
ایفای نقش کرده. او آخرین بار 
دو سال پیش در فیلم کمدی 
ــرده بــود و  ــازی کـ »مـــارمـــوز« بـ

ــورد استقبال  نقش آفرینی اش در ایــن فیلم م
مخاطبان قرار گرفت.

مرضیه برومند به عنوان یکی از 
اعضای شورای سیاست گذاری 
عروسکی  نمایش  جــشــنــواره 
تهران-مبارک، در هجدهمین 
دوره این جشنواره حضور دارد. 
بهروز غریب پور نیز یکی از اعضای این شوراست.

در روز اول جشنواره ملی فیلم فجر، سه فیلم »سه کام 
حبس«، »قصیده گاو سفید« و »عامه پسند« در سینمای 
رسانه ها به نمایش درآمدند. هرچقدر فضای جشنواره در 
روز اول گرم و پرشور بود، فیلم ها اوضاع خوبی نداشتند. 
کمتر منتقدی از فیلم های روز اول جشنواره سی وهشتم 
فجر راضی بوده و این در قاطبه نقدهای کوتاه و سرپایی 

منتقدان بر فیلم ها هویداست.

تنابنده، نکته مثبت »سه کام حبس«	 
»سه کام حبس« به کارگردانی سامان سالور، افتتاحیه 
محسن  زد.  رقــم  را  رسانه ها  سینمای  در  جشنواره 
تنابنده و پریناز ایزدیار بازیگران اصلی این فیلم هستند. 
محمدتقی فهیم نوشته است: »انتظار داشتم حداقل 
میزانسن درست ببینم، ولی چیزی به این اسم در کار 
نیست. دوربین برای خودش کار کرده است. واقعاً معنی 
سینمای اجتماعی به شــدت مخدوش شــده اســت.« 
محمدصادق علیزاده در توئیتی کوتاه درباره این فیلم 
نوشت: »اثــری در مذمت اعتیاد و شیشه که 15-10 
سالی دیر ساخته و  بیات شــده، با حجم قابل توجهی 
اعصاب خردی.« محمدرضا باقری نیز نظری مشابه 
درباره این فیلم داشته است: »قصه تکراری زیاده خواهی 
و فروش مواد مخدر با خرده داستان هایی که آن ها هم 
تکراری است، با حفره هایی در فیلم نامه و گاف هایی در 
اجرا. تنها نکته مثبت فیلم بازی متفاوت تنابنده است، 
البته فوق العاده نیست ولی خوب است. ندیدن فیلم 
چیزی از مخاطب کم نمی کند.« حسین لامعی در یک نظر 
متفاوت، از این فیلم تمجید کرده است: »»سه کام حبس« 
در ادامه سینمای سعید روستایی است، اما مستقل و زنده 
و خودبَسنده. فیلم خوبی است که می توان به دیگران 
توصیه اش کــرد. کارگردانیِ سالور، تحسین برانگیز 
است. نه تلویزیونی است، نه دارای نمای تکراری و نه 
مدعی و جلوه گرانه.« آرامه اعتمادی نیز درباره این فیلم 
این گونه نوشت: »آن چه نباید فراموش شود طراحی 
گریم خوب ایمان امیدواری است، او با طراحی اش به 
بازیگران شخصیت داده و قطعا در حس آن ها برای ارائه 

نقش بی تاثیر نبوده.«

بازی های خوب در »قصیده گاو سفید«	 
»قصیده گاو سفید« به کارگردانی بهتاش صناعی ها 
را احتمالًا باید بهترین فیلم روز اول جشنواره دانست، 
اگرچه این اثر هم چندان نتوانست نظر منتقدان را جلب 
کند. مریم مقدم و علیرضا ثانی فر بازیگران اصلی این فیلم 
هستند. محمدتقی فهیم درباره فیلم تازه صناعی ها این 
گونه نوشته است: »این هم فیلم نشد. بهتاش صناعی ها 
بدجوری درجا زده است. موضوع قدرتمند و سینمایی 

است، ولی در این فیلم حرام شده است.« رضا درستکار 
درباره این فیلم نظر متفاوتی دارد: »هرچند امروز خیلی 
سخت است که فیلمی را دوست بداری و درباره آن حرف 
بزنی، آن هم فیلمی که دمای خود را با دما و شرایط امروز 
جامعه ما هماهنگ کرده است. فیلم، چند درجه از مفهوم 
عمومی تقدیرگرایی پیش رفته و عصاره شناخت را به جان 
مخاطبش می ریزد.« محمدرضا باقری درباره »قصیده 
گاو سفید« در توئیتی این گونه آورده است: »»قصیده 
گاو سفید« فیلم ضدِ اعدام، داستان ساختاری که اجازه 
ــا را نمی دهد، فیلمی که آن قــدر  خــوب شــدن به آدم ه
برای جشنواره های خارجی ساخته شده که نام مترجم 
از حالا در تیتراژش هست .« امیررضا مافی این فیلم را 
این گونه نقد کرده است: »»قصیده گاو سفید« فیلم تلخ 
با نتیجه گیری اخلاقی غیرمنطقی و غیرواقعی. با بازی 

خوب مریم مقدم و بازی قابل قبول علیرضا ثانی فر.«

افول بیرقی با »عامه پسند«	 
»عامه پسند« فیلم تازه سهیل بیرقی که گفته شده از دو 
فیلم قبلی این کارگردان جوان کمی عقب تر است. این 
فیلم پرستاره با بازی فاطمه معتمد آریا، باران کوثری و 
هوتن شکیبا به جشنواره امسال رسیده است. محمدتقی 
فهیم درباره »عامه پسند« نوشته است: »دوربینی بی هدف 
در میزانسن هایی بعضاً تئاتری، با قاب هایی که حتی 
ناشیانه.  نـــدارد. تدوینی  زیبایی شناسی بصری هم 
پس از نیمی از فیلم یادش می آید که عقب وجلو برود. 
فلاش فوروارد و فلاش بک و دایم به هم ریختن تمرکز 
تماشاگر. حتی برخی حرفه ای ها صدایشان در سالن 
شنیده می شد که می گفتند پلان ها جابه جا شده است.« 
محمدرضا باقری درباره این فیلم نوشته: »برای سهیل 
بیرقی بعد از »من« و »عرق سرد« یک سقوط کامل است، 
سه گانه زنانه بیرقی در یک شیب غیرملایم رو به تباهی 
رفته است. مخاطب بعد از دیدن »عامه پسند« حتما از 
خود خواهد پرسید به جای دو ساعت تماشای ساده لوحی 
یک زن 5۷ ساله، چه کارهای دیگری می توانست انجام 
دهد؟« آرامه اعتمادی درباره این فیلم آورده است: » ادامه 
یأس از سهیل بیرقی بود، بعد از فیلم اجتماعی »من« از او 
انتظار می رفت، کارگردان متفاوتی باشد اما »عامه پسند« 
هم مثل »عرق سرد« بر پایه شعارهای نخ نما و نشانه های 
دم دستی و قصه ای سست بنا شده، حتی بازی بازیگران 
هم نکته چشمگیری ندارد و فیلم را نجات نمی دهد.« 
امیررضا مافی نیز این گونه نوشته است: »»عامه پسند« 
سهیل بیرقی که خواسته بود با تدوین غیرخطی به لحاظ 
فرمی کار ویژه ای انجام دهد، اما فیلم به شدت ضعیف 
است. فیلم در روایت بسیار پیش پا افتاده عمل می کند. 
فیلمی در ادامه عرق سرد، اما ضعیف تر، بدون پیشنهاد.«

گمانه زنی ها درباره حذف و اضافه شدن فیلم ها

از روز شنبه اخباری درباره نرسیدن بعضی فیلم ها به 1 
جشنواره و جایگزین شدن دو عنوان از فیلم های رزرو 
منتشر شد. خبرگزاری صبا اعلام کرد فیلم »پسرکشی« 
اثر محمدهادی کریمی که اولویت اول را در میان پنج فیلم رزرو داشت، 
به بخش مسابقه جشنواره اضافه خواهد شد و احتمال دارد فیلم 
»خورشید« اثر مجید مجیدی هم به جشنواره نرسد. طبق برنامه ریزی 
نمایش فیلم ها در سینماهای مردمی جشنواره، »خورشید« در دو روز 
اول )شنبه و یک شنبه( نمایشی نداشته و قرار است امروز در سینما 
استقلال، پردیس زندگی و موزه سینما اکران شود. باید صبر کرد و دید 
آیا این اثر طبق برنامه به اکران در سینماهای مردمی می رسد یا زمان 
نمایش آن به روزهای دیگر موکول خواهد شد. خبرگزاری مهر نیز دیروز 
خبری درباره تحویل فیلم »عنکبوت« به دبیرخانه جشنواره فجر منتشر 
کرد، اما ایسنا طبق اعلام دست اندرکاران جشنواره نوشت که هیچ 
فیلمی به جشنواره اضافه نشده و با اشاره غیرمستقیم به »عنکبوت« 
هم نوشت خبر تحویل آن به جشنواره، از سوی یکی از عوامل فیلم تأیید 
نشده است. یکی دیگر از حاشیه های اولین روز جشنواره مربوط به 
فیلم سعید ملکان بود. قرار بود »روز صفر« شنبه در بعضی از سینماهای 
مردمی جشنواره فجر اکران شود، اما به دلیل آن چه »مشکل فنی« 
خوانده شد، به اکران نرسید و به جای آن، فیلم »دوزیست« به کارگردانی 

برزو نیک نژاد به نمایش درآمد.

حضور تحریم کنندگان در جشنواره

همان طور که پیش فروش بلیت های جشنواره فجر، نوید 2 
استقبال مخاطبان از سی وهشتمین دوره جشنواره 
را داده بود، روز شنبه اکران دو عنوان از مهم ترین آثار 
جشنواره یعنی فیلم »عامه پسند« اثر سهیل بیرقی و »درخت گردو« 
ساخته محمدحسین مهدویان، با استقبال پرشور مردم همراه بود 
و علاقه مندان به سینما بــرای تماشای آن هــا صف کشیده بودند. 
سیدمصطفی احمدی تهیه کننده »درخت گردو« با اشاره به استقبال 
مردم از این فیلم، از تعلق نگرفتن سئانس فوق العاده به این اثر، در 
سینماهای ایران مال گلایه و از مردم عذرخواهی کرد. پیمان معادی 
هم که پیشتر با انتشار پستی اعلام کرده بود به دلیل اتفاقات غم انگیز 
اخیر در کشور، امسال در جشنواره فجر حاضر نخواهد شد، تیزر رسمی 
فیلمش »درخت گردو« را به اشتراک گذاشته و در واقع تماشای این فیلم 
را تبلیغ کرده است؛ اقدامی که به نوعی با اقدام قبلی وی در انصراف از 

جشنواره متناقض است.

 تنــور جشــنواره فجر
از روز اول گــرم شــد
 گزیده ای از نظرات منتقدان و مخاطبان
 اعتراف هیولا به شکنجه  درباره فیلم های روز اول جشنواره سی وهشتم

»جک گنجشکه«!
همسر سابق »جانی دپ« در یک فایل صوتی، به 

خشونت های خانگی  عجیب علیه او اقرار کرد

به تازگی فایل صوتی عجیبی از امبر هرد بازیگر 
33 ساله آمریکایی منتشر شده که در آن اعتراف 
کرده در طول 18 ماه زندگی با همسر سابقش 
جانی دپ، با وی بدرفتاری می کرده؛ اتفاقی که 
قضاوت های قبلی درباره زندگی این دو بازیگر 

هالیوود را تحت تأثیر قرار داده است.
می دانید جانی دپ بازیگر 56 ساله هالیوود که 
حدود سه سال پیش از امبر هرد جدا شد، در این 
مدت به شدت درگیر مسائل حقوقی جدایی بود. 
او از سوی امبر هرد به موارد متعددی از خشونت 
خانگی متهم شد و اعتبار خود را در این میان 

ازدست رفته دید.
 این در حالی بود که امبر هرد در این فایل صوتی 
که به تازگی از سوی روزنامه انگلیسی دیلی میل 
منتشر شده، اعتراف های عجیبی درباره زندگی 
با جانی دپ داشته است. امبر هرد اعتراف کرده 
جانی دپ را کتک زده، مرتباً اجسامی را به سمت 
ــرده، روی صــورت وی تف کــرده،  وی پرتاب ک
داروهای وی را پنهان کرده و حتی سیگارش را 
روی صورت او خاموش کرده است! شدیدترین 
مورد، پرتاب بطری شیشه ای شکسته به سمت 
وی بوده که باعث شده یک بند انگشت جانی دپ 
بریده شود و این بازیگر به بیمارستان انتقال پیدا 
کند! ظاهراً امبر هرد به جز خشونت زبانی که 
علیه همسرش به کار می برده، چندین بار به وی 
آسیب جسمی رسانده است. این در حالی است 
که امبر هرد بازیگر زن آمریکایی، مدت هاست 
فعال حقوق زنــان اســت و عنوانی چــون سفیر 

قربانیان خشونت خانگی را دارد!

سه سال جهنمی برای دپ	 
جانی دپ در سال های بعد از جدایی، تحت فشار 
شدیدی از سوی رسانه ها، فعالان فمینیست، 
همکارانش و استودیوهای هالیوود بوده است. 
اتهامات اثبات نشده امبر هرد به جانی دپ، در 
میانه خیزش جنبش های فمینیستی در 4-3 
سال اخیر رخ داد و باعث شد بحث ها دربــاره 
زندگی و جدایی آن هــا بیشتر از آن که جنبه 
و  فمینیستی  جمعیت های  به  کند،  پیدا  زرد 

جنبش های زنان مربوط شود. 
دفاع این جریانات از طرف زن ماجرا، باعث شد 
صدای جانی دپ شنیده نشود و ماجرا یکسره 
به نفع امبر هرد تمام شود؛ تا جایی که کمپانی 
دیــزنــی، به طــور رسمی جانی دپ را از سری 
فیلم های »دزدان دریــایــی کارائیب« اخــراج 
و اعــلام کــرد ایــن مجموعه محبوب و پول ساز 
ــازی خــواهــد کــرد. تحت تأثیر همین  ــازس را ب
اتفاقات، عملًا جانی دپ اعتبار خود را از دست 
داد و در سال 2019، تنها برای بازی در یک فیلم 

سینمایی جلوی دوربین رفت.
ــلاش کرد  ــال پیش ت جانی دپ حــدود یــک س
ادعاهای امبر هرد را رد کند و حتی با شکایت 
ــاه، درخواستی مبنی بر دریافت 50  در دادگ
میلیون دلار غرامت به خاطر صدمات مادی و 
معنوی همسر سابقش کرد. در مقابل امبر هرد 
با شکایتی 300 صفحه ای، جانی دپ را »هیولا« 

خواند و خواستار برخورد دادگاه با وی شد!

سینمای جهان

فیلم هایی که نرسیدند  
تحریمی هایی که آمدند!

نگاهی به مهم ترین حواشی اولین روز جشنواره


